



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



10/06/2019 09:45:38

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000054/2019 - 17/05/2019 - Processo Nº 006240/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00028174	APONTADOR COM DEPOSITO	UNID.	200,00	1,570	314,00
00002	00002	00035457	APAGADOR COM DEPOSITO PARA QUADRO NEGRO	UND	50,00	6,200	310,00
00003	00003	00024644	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO:	UNID.	100,00	6,430	643,00
00004	00004	00035458	CADERNO BROCHURA GRANDE COM 96 FOLHAS CAPA DURA	UND	300,00	7,930	2.379,00
00005	00005	00035459	CADERNO COM ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS	UND	50,00	9,070	453,50
00006	00006	00017612	CADERNO DE CALIGRAFIA	UNID.	300,00	3,420	1.026,00
00007	00007	00035460	CADERNO DE DESENHO GRANDE 96 FOLHAS	UND	600,00	9,230	5.538,00
00008	00008	00035461	CAIXA DE LAPIS DE ESCREVER NUMERO 01	UND	50,00	43,850	2.192,50
00009	00009	00035462	CAIXA LAPIS DE COR COM 12 UNID GRANDE	UND	300,00	6,980	2.094,00
00010	00010	00035463	CARTOLINA COLOR SET 30 unidades de cada: verde escuro; verde claro; azul escuro; azul claro; amarelo; vermelho; rosa; marrom; laranja e lilás.	UND	400,00	1,360	544,00
00011	00011	00035464	CLIP'S 02/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	UND	20,00	17,680	353,60
00012	00012	00035465	CLIP'S 04/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	UND	10,00	17,680	176,80
00013	00013	00011300	COLA BRANCA 01 KG	UND	100,00	20,720	2.072,00
00014	00014	00035466	COLA BRANCA 90 GRAMAS	UND	50,00	2,680	134,00
00015	00015	00035467	GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	UND	10,00	19,330	193,30
00016	00016	00035468	EVA 30 unid de cada: verde escuro, verde claro, azul escuro, azul claro, amarelo,veremelho, rosa, marrom, laranja e lilás.	UND	300,00	2,280	684,00
00017	00017	00033663	FITA ADESIVA LARGA	UNID.	100,00	6,310	631,00
00018	00018	00020330	FITA CREPE ESTREITA	UNID.	100,00	6,780	678,00
00019	00019	00010932	FITA DUPLA FACE adesiva	UNID.	10,00	5,620	56,20
00020	00020	00035469	FITA DUREX CORES 10 UNIDADES DE CADA	UND	50,00	1,730	86,50
00021	00021	00035470	GIZAO DE CERA CAIXA COM 12 CORES	UND	100,00	6,230	623,00
00022	00022	00035471	GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS	UND	20,00	29,630	592,60
00023	00023	00035472	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COBREDO CAIXA COM 1000 UNIDADES	UND	20,00	2,380	47,60
00024	00024	00000326	LAPIS BORRACHA	UNID.	50,00	5,680	284,00
00025	00025	00035473	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	UND	20,00	20,370	407,40
00026	00026	00035475	MARCA TEXTO	UND	50,00	1,950	97,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



10/06/2019 09:45:38

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000054/2019 - 17/05/2019 - Processo Nº 006240/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00027	00035474	MASSA MODELA SEM CHEIRO 180 GRAMAS	UND	200,00	6,270	1.254,00
00028	00028	00001221	PAPEL CARTAO 30 unidades de cada: verde escuro; verde claro; azul escuro; azul claro; amarelo; vermelho; rosa; marrom; laranja e lilás.	UNID.	300,00	1,580	474,00
00029	00029	00016593	PAPEL CHAMEX A4 (RESMA COM 500 FOLHAS)	UND	450,00	23,470	10.561,50
00030	00030	00035189	PAPEL CRAFT BRANCO	UND	300,00	4,030	1.209,00
00031	00031	00001215	PAPEL CREPOM (30 UNIDADES DE CADA NAS CORES) verde escuro, verde claro, azul escuro, azul claro, amarelo, vermelho, rosa, marrom, laranja e lilás.	FL	300,00	1,670	501,00
00032	00032	00035187	PAPEL DE SEDA 30 unidades de cada: verde escuro; verde claro; azul escuro; azul claro; amarelo; vermelho; rosa; marrom, laranja e lilás.	UND	300,00	0,480	144,00
00033	00033	00033675	PAPEL DOBRADURA (30 UNIDADES DE CADA NAS CORES) verde escuro, verde claro, azul escuro, azul claro, amarelo, vermelho, rosa, marrom, laranja e lilás.	UND	300,00	0,800	240,00
00034	00034	00004116	PAPEL LAMINADO (30 UNIDADES DE CADA NAS CORES) verde escuro, verde claro, azul escuro, azul claro, amarelo, vermelho, rosa; marrom; laranja e lilás.	UND	300,00	1,580	474,00
00035	00035	00035476	PASTA AZ OMBRO LARGO	UND	100,00	14,270	1.427,00
00036	00036	00026886	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	UNID.	50,00	3,020	151,00
00037	00037	00033666	PASTA PLASTICA COM PRESILHA	UNID.	100,00	2,950	295,00
00038	00038	00035477	PERFURADOR 02 FUROS	UND	20,00	22,800	456,00
00039	00039	00005227	PINCEL ATOMICO 30 azul; 40 preto e 30 vermelho.	UND	100,00	3,570	357,00
00040	00040	00035211	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 30 azul; 40 preto; e 30 vermelho.	UND	100,00	6,930	693,00
00041	00041	00035478	PREGADOR ROUPA MADEIRA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UND	30,00	3,170	95,10
00042	00042	00020349	REABASTECEDOR DE PINCEL para quadro branco, 40 azul; 30 preto e 30 vermelho	UNID.	100,00	7,430	743,00
00043	00043	00035479	REGUA TRANSPARENTE C/30 CM	UND	200,00	2,200	440,00
00044	00044	00035480	TINTA GUACHE 250 GRAMAS 30 unidades de cada: verde escuro; verde claro; azul escuro; azul claro; amarelo; vermelho; rosa; marrom; laranja e lilás.	UND	300,00	6,100	1.830,00
00045	00045	00035481	TONER PARA LASER JET 85A/P1102W	UND	20,00	88,000	1.760,00
							45.716,10